Муниципальный Совет

Левобережного сельского поселения

Тутаевского муниципального района

Ярославской области

РЕШЕНИЕ
от  18.12.2014 года  № 51
О  передаче  осуществления     полномочий

по решению вопросов местного значения от

Левобережного    сельского          поселения

Тутаевскому муниципальному району

           Действуя на основании Конституции Российской Федерации, во исполнение Федерального закона от 06.10.2003 года № 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Муниципальный Совет Левобережного сельского поселения Тутаевского муниципального района Ярославской области.

РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемое к настоящему решению Соглашение  о передаче Муниципальному району полномочий сельского поселения по определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в порядке установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»

     (приложение 1).

2. Обнародовать настоящее решение согласно Порядку обнародования

муниципальных правовых актов Левобережного сельского поселения.

3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

     4. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

Председатель Муниципального Совета                Глава Левобережного

Левобережного сельского поселения                    сельского поселения

________________Г.С.Васильев                          ____________М.А.Ванюшкин

СОГЛАШЕНИЕ
о передаче полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей)
г.Тутаев                                                                                             «___»___________2014 года

Левобережное сельское поселение, именуемое в дальнейшем «Сельское поселение», в лице Главы Левобережного сельского поселения Ванюшкина Михаила Анатольевича, действующего на основании Устава Левобережного сельского поселения, с одной стороны, и

Тутаевский муниципальный район, именуемый в дальнейшем «Муниципальный район», в лице Главы Тутаевского муниципального района Ярославской области Левашова Сергея Анатольевича, действующего на основании Устава Тутаевского муниципального района, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», руководствуясь частью 9 статьи 26 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем:

1.Предмет соглашения

1.1.
Настоящее Соглашение закрепляет передачу Муниципальному району полномочий Сельского поселения на определение поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в порядке, установленном Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных  нужд».

2.Права и обязанности сторон

2.1.
Сельское поселение в целях реализации осуществления полномочий, указанных в пункте 1.1. Соглашения, предоставляет Муниципальному району межбюджетные трансферты, в размере 45 000,00 (сорок пять тысяч) рублей.

2.2.Муниципальный район:

2.2.1.   Осуществляет переданные ему Сельским поселением полномочия в соответствии с настоящим Соглашением и действующим законодательством.

2.2.2.   В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий Муниципальный район сообщает об этом Сельскому поселению в письменной форме.

3.Ответьственность сторон

3.1.  Установление факта ненадлежащего осуществления Муниципальным районом переданных ей полномочий является основанием для одностороннего расторжения данного Соглашения.

3.2. Муниципальный район несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в соответствии с действующим законодательством и в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения Муниципальным районом вытекающих из настоящего Соглашения обязательств Муниципальный район обязана до конца текущего финансового года возвратить в бюджет поселения денежные средства, перечисленные ему Сельским поселением в целях исполнения Соглашения.

3.3.   В случае нецелевого использования денежных средств, предусмотренных в бюджете поселения на реализацию полномочий, передаваемых настоящим Соглашением, Муниципальный район несет ответственность в порядке, предусмотренном Бюджетным кодексом Российской Федерации.

3.4.   В случае неисполнения Сельским поселением предусмотренных настоящим Соглашением обязательств по финансированию осуществления Муниципальным районом
переданных ему полномочий, Муниципальный района имеет право приостановить осуществление переданных ему полномочий в одностороннем порядке с предварительным уведомлением об этом Сельского поселения.

4.Срок действия, основания и порядок

Прекращения действия соглашения

4.1.  Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его Сторонами.

4.2.  Срок действия настоящего Соглашения распространяется на правоотношения Сторон в период с 01.01.2015 года по 31.12.2015 года.

4.3.  Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно:

4.3.1.по соглашению Сторон;

4.3.2.в одностороннем порядке в случае:

-   изменения действующего законодательства Российской Федерации и/или законодательства Ярославской области;

-   неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств по настоящему Соглашению.

5.Заключительные  положения

5.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

5.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем оформления Сторонами дополнительных соглашений.

5.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются действующим законодательством.

5.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения переговоров или в судебном порядке.

5.5. Все ранее достигнутые договоренности между Сторонами, противоречащие настоящему Соглашению, прекращают свое действие с момента вступления Соглашения в силу.

Глава Тутаевского                                                                          Глава Левобережного

муниципального района                                                                сельского поселения

_______________С.А.Левашов                                                 _____________М.А.Ванюшкин